Abu Marwan bi in Masarrah, Abu Bakar bi in Samhun, Abu Ja’far bi in Abdul Azi iz,

Abdullah Al Mazi iri i, dan Abu Muhammad biin Ri izq. Kareina i itu, keiti ika Iibnu Rusyd

beisar nanti i, i ia meinjadi i teirkeinal.

Keimudi ian di i Maroko, Iibnu Rusyd meinghabi iskan si isa hi idupnya hi ingga

wafatnya pada tanggal 19 Syafar 595 H/10 Deiseimbeir 1198 M, beili iau wafat deingan

meini inggalkan wari isan i ilmu peingeitahuan yang beisar yang di ikeinal duni ia Barat dan

Ti imur. Bidāyah al-Mujtahid wa Nihāyah al-Muqtaṣid (Dasar-dasar Mujtahi id dan

Tujuan Orang Seideirhana). Ki itab i ini i di iakui i oleih Iibnu Jafar Zahabi i seibagai i ki itab teirbai ik

'Allamah al-Mufti iy Abu Ali i al-Hasan bi in Mas'ud bi in al-Farra' al-Baghawi i yang wafat

pada tahun 529 H.

Tahun wafatnya Iimam al-Baghawi i teirdapat peirbeidaan peindapat di i kalangan

para ahli i. Ada pula yang beirpeindapat bahwa Iimam al-Baghawi i wafat pada bulan

Syawal 516 H/ Deiseimbeir 1122 M (meinurut peindapat Yaqut al-Hamawi iy dalam ki itab

Mu'jam al-Buldan, Ali i Ayazi i dalam al-Mufassi irun dan Umar Ri idha Kahhalah dalam

Mu'jam al-Mualli ifi in). Seidangkan ada pula yang meinyeibutkan bahwa Iimam al-

Baghawi i wafat pada bulan Syawal 510 H/Feibruari i 1117 M, (meinurut peindapat

Muhammad Husai in adz-Dzahabi i dalam at-Tafsi ir wa al-Mufassi irun). Bahkan ada pula

yang meinyeibutkan tahun 551 H.17

Seilanjutnya yang keidua: Beili iau adalah Yahya bi in Syaraf bi in Hasan bi in Huseii in